
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER/2024/0000000644 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos de electromedicina, suministrados por
Dräger Medical Hispania S.A.

Servicio de mantenimiento de los equipos de electromedicina, suministrados por Dräger Medical Hispania S.A.Descripción 
Con el fin de asegurarla alta disponibilidad de dichos equipos, en condiciones de eficacia, fiabilidad y seguridad óptimas,
asegurando su correctofuncionamiento durante toda su vida útil.
Valor estimado del contrato 58.370,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.228,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.185,44 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El servicio únicamente puede ser proporcionado por una única empresa. Procedimiento negociado sin publicidad de
conformidad con lo establecido en el artículo 168 a) apartado 2º de la LCSP.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.185,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.185,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER HISPANIA, S.A.U.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Xaudaró, 5
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 683607909
Correo Electrónico area.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.185,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.228,42 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Resolución de Adjudicación registrada con nº 1139/2024 de fecha 1 de agosto de la Gerencia de
Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación, del Servicio
de mantenimiento integral de los equipos de Electromedicina suministrados por Drager Medical.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días hábiles siguientes a la fecha de recepción del requerimiento de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15f8b04d-3c27-464b-bde9-ebbc007888cb


LugarApertura criterios evaluables

Contacto

Teléfono +34 928862027
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios de Fuerteventura

Proceso de Licitación

* Es aplicable a la presente contratación el procedimiento negociado sin publicidad y tramitación ordinaria, de conformidad
con lo establecido en el artículo 168 a), apartado 2º, de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 09:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora española peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean
presentadas en plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El servicio únicamente puede ser proporcionado por una única empresa. Procedimiento negociado sin
publicidad de conformidad con lo establecido en el artículo 168 a) apartado 2º de la LCSP.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
* Al precisarse los servicios de Empresa Especializada para el Mantenimiento Integral (correctivo y preventivo) del
equipamiento de el= ectromedicina, propiedad de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones Contratación Administrativa

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de reuniones Contratación Administrativa

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UuqcgcmFml5eKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013912764 |  2024-000844408 | Fri, 02 Aug 2024 09:52:27:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37888609789909206284676496479196108148 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UuqcgcmFml5eKgd8LfVV9g%3D%3D

